

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					1.904,16	8,26 %
1.1	012001	SBC	PROTECAO DE CAIXILHOS E MÓVEIS C/ PLASTICO BOLHA	m²	22	58,88	76,24	1.677,28	7,28 %
1.2	013050	SBC	ALUGUEL MENSAL ANDAIME TUBULAR TIPO TORRE 1,5x2,0m	MES	2	87,60	113,44	226,88	0,98 %
2			ADMINISTRAÇÃO					8.639,95	37,49 %
2.1	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	80	53,01	68,64	5.491,20	23,82 %
2.2	00000095	Próprio	ART	UN	1	233,94	302,95	302,95	1,31 %
2.3	90777	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20	109,88	142,29	2.845,80	12,35 %
3			SERVIÇOS INTERNOS					8.188,90	35,53 %
3.1			ÁREA DE ATENDIMENTO E ESPERA					5.888,21	25,55 %
3.1.1			PINTURA					4.786,72	20,77 %
3.1.1.1	023070	SBC	REVESTIMENTOS-REPARO EM TRINCAS/RECOMP.FAIXA REVEST.L=0,50m	M	24,2	67,18	86,99	2.105,15	9,13 %
3.1.1.2	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	m²	24,7	17,78	23,02	568,59	2,47 %
3.1.1.3	112228	SBC	VEDACAO INTERNA/EXTERNA CAIXILHO ALUMINIO COM SELANTE DE SILICONE	M	28,42	31,47	40,75	1.158,11	5,02 %
3.1.1.4	180096	SBC	PINTURA OLEO EM CAIXILHOS E ESQUADRIAS DE FERRO COM CORRECAO	m²	6,86	49,27	63,80	437,66	1,90 %
3.1.1.5	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES. DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	m²	24,7	16,17	20,94	517,21	2,24 %
3.1.2			ESQUADRIAS					910,75	3,95 %
3.1.2.1	1841	ORSE	REVISÃO DE ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO	m²	5,98	117,61	152,30	910,75	3,95 %
3.1.3			ELÉTRICA					190,74	0,83 %
3.1.3.1	41.14.560	CPOS	LUMINÁRIA RETANGULAR DE EMBUTIR TIPO CALHA ABERTA COM ALETAS PARABÓICAS PARA 2 LAMPADAS FLUORESCENTE TUBULARES DE 28 / 54W	UN	1	147,29	190,74	190,74	0,83 %
3.2			BANHEIRO					2.300,69	9,98 %
3.2.1			RETIRADAS E RECOLOCAÇÃO					312,78	1,36 %
3.2.1.1	3264	ORSE	REMOÇÃO DE CAIXA DE DESCARGA DE SOBREPOR	un	1	20,73	26,84	26,84	0,12 %
3.2.1.2	44.20.080	CPOS	RECOLOCAÇÃO DE CAIXAS DE DESCARGA DE SOBREPOR	UN	1	111,55	144,45	144,45	0,63 %

3.2.1.3	022083	SBC	RETIRADA E RECOLOCACAO DE DISPENSERS SANITARIOS	UN	3	23,12	29,94	89,82	0,39 %
3.2.1.4	04.08.100	CPOS	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE ARMÁRIO EM MADEIRA OU METAL, SOBRE A BANCADA	m²	1	39,90	51,67	51,67	0,22 %
3.2.2			PINTURA					1.829,20	7,94 %
3.2.2.1	023070	SBC	REVESTIMENTOS-REPARO EM TRINCAS/RECOMP.FAIXA REVEST.L=0,50m	M	14	67,18	86,99	1.217,86	5,28 %
3.2.2.2	88497	SINAPI	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	12,74	17,78	23,02	293,27	1,27 %
3.2.2.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	12,74	16,17	20,94	266,77	1,16 %
3.2.2.4	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	2,2	18,01	23,32	51,30	0,22 %
3.2.3			ELÉTRICA					158,71	0,69 %
3.2.3.1	97585	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM 2 LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTES DE 18 W, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	1	122,56	158,71	158,71	0,69 %
4			SERVIÇOS EXTERNOS					3.563,08	15,46 %
4.1	023070	SBC	REVESTIMENTOS-REPARO EM TRINCAS/RECOMP.FAIXA REVEST.L=0,50m	M	8,5	67,18	86,99	739,41	3,21 %
4.2	180096	SBC	PINTURA OLEO EM CAIXILHOS E ESQUADRIAS DE FERRO COM CORRECAO	m²	6,86	49,27	63,80	437,66	1,90 %
4.3	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES POUPEX, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	15,6	16,17	20,94	326,66	1,42 %
4.4	1859	ORSE	REVISÃO DE ESQUADRIAS DE FERRO	m²	8,76	155,03	200,76	1.758,65	7,63 %
4.5	98569	SINAPI	PROTEÇÃO MECÂNICA DE SUPERFÍCIE HORIZONTAL COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, E=5CM. AF_06/2018	m²	3,02	76,89	99,57	300,70	1,30 %
5			LIMPEZA GERAL					752,28	3,26 %
5.1	210023	SBC	LIMPEZA FINAL DE OBRAS	m²	14,95	38,86	50,32	752,28	3,26 %

Total sem BDI	17.799,38
Total do BDI	5.248,99
Total Geral	23.048,37

CELSO LUIZ PINTO GONÇALVES
 Eng. Civ. – 43.688/D - DF
 Engenheiro – DIORP